
PAPILDINĀTA Informācija Pārgaujas novada
iedzīvotājiem par pašvaldības darbu ārkārtējās
situācijas laikā

Šī gada 7. maijā valdība pagarināja Latvijā noteikto ārkārtējo situāciju līdz 2020. gada
9. jūnijam. Noteikti arī vairāki ierobežojumu atvieglojumi, piemēram, valdības noteikto
ierobežojumu atvieglojumi  atļauj  pulcēšanos  maksimums līdz  25  cilvēkiem,  tomēr
jāuzsver, ka piesardzības pasākumi jāievēro arī turpmāk. Ļoti būtiska ir iedzīvotāju
individuālā atbildība, tāpēc noteikti arī turpmāk jāievēro 2m distance, kā arī rūpīgi
jāpievērš uzmanība higiēnas pasākumiem un savai rīcībai, gan esot publiskās vietās,
gan sadzīvē.

Pārgaujas novada pašvaldības darbs arī turpmāk ārkārtējās situācijas laikā tiks veikts
šādā kārtībā:

Pārgaujas novada pašvaldības pagastu pārvaldes savu darbu turpinās, bet



apmeklētājiem būs slēgtas vai ar ierobežotu piekļuvi. Tas attiecas arī uz kasēm.
Lūgums iedzīvotājiem, pirms došanās uz kādu no pagastu pārvaldēm, rūpīgi
izvērtēt apmeklējuma nepieciešamību, kā arī iepriekš sazināties ar pašvaldības
speciālistiem;
Pārgaujas novada pašvaldības sociālais dienests savu darbu turpinās, iepriekš
rūpīgi izvērtējot pakalpojuma sniegšanas steidzamību, kā arī īstenojot
piesardzības pasākumus kontaktā ar klientiem;
Pārgaujas novada teritorijā esošās izglītības iestādes savu darbu turpinās
attālināti. Ievērojot noteiktos fiziskās distancēšanas un epidemioloģiskās
drošības pasākumus, tiks atļautas klātienes konsultācijas, lai sagatavotos valsts
pārbaudījumiem vai profesionālās kvalifikācijas eksāmeniem. Lai gan 9. klašu
skolēniem obligātie eksāmeni ir atcelti, arī viņiem konsultācijas nepieciešamības
gadījumā klātienē būs atļautas;
Sākumskolas izglītības iestādēs Straupē, Stalbē un Auciemā darbojas
dežūrgrupas, tomēr bērnu vecākiem tiek lūgts izvērtēt iespēju bērnus atstāt
mājās;
Visi kultūrizglītības procesi, sporta profesionālās ievirzes un interešu izglītības
programmu mācību procesi (amatiermākslas kolektīvu mēģinājumi, sacensības,
treniņu un nodarbības) klātienē pagaidām nenotiek, tomēr paredzēts, ka drīzumā
tie varēs atsākties, ievērojot drošības pasākumus;
Apmeklētājiem nav pieejamas sporta un trenažieru zāles Pārgaujas novadā;
Bērnu rotaļu laukumi, brīvdabā pieejamie trenažieri un sporta inventārs pieejams
iedzīvotājiem no 29.maija, tomēr atgādinām par personīgās higiēnas pasākumu
nepieciešamību, kā arī aicinām rūpīgi izvērtēt situāciju, pirms rotaļu vai sporta
laukuma apmeklējuma;
Bibliotēkās Straupes un Raiskuma pagastos tiek nodrošināti piesardzības
pasākumi un tās ir pieejamas apmeklētājiem, savukārt Stalbes pagasta
bibliotēku klātienē apmeklēt nav iespējams. Lai saņemtu kādu no bibliotēkas
pakalpojumiem, nepieciešams iepriekš sazināties ar bibliotekāri un vienoties par
tā saņemšanu;
Iepriekš plānotie publiskie pasākumi tiek atcelti vai pārcelti. 

Pārgaujas  novada  pašvaldība  aicina  iedzīvotājus  turpināt  būt  uzmanīgiem,  īstenot
piesardzības  un  higiēnas  pasākumus,  rūpēties  par  savu  un  līdzcilvēku  veselību.
Pakalpojumu  saņemšanas  nepieciešamības  gadījumā  lūgums  sazināties  ar
atbildīgajiem  speciālistiem  telefoniski  vai  elektroniski,  maksimāli  samazinot  tiešo
kontaktu.

Lai iegūtu aktuālo informāciju par situāciju valstī,  par veicamajiem piesardzības un
higiēnas pasākumiem, kā arī,  lai  pasargātu sevi no maldīgas informācijas, aicinām
meklēt  to  tikai  oficiālajos  informācijas  avotos,  piemēram,  mājaslapā
www.covid19.gov.lv vai Veselības ministrijas un Slimību profilakses un kontroles centra
mājaslapās.




